
  

  

  

  

  

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00037/2018 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada 
na Avenida Primeiro de Abril, 390 - Centro - Sumé - PB, às 08:30 horas do dia 19 de 
Março de 2018, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECER LICENÇA DE 
USO PARTICULAR, DE SISTEMA DE GESTÃO DE SAÚDE MÓBILE E DESKTOP, 
INCLUINDO OS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, CAPACITAÇÃO E SUPORTE 
TÉCNICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE INFORMATIZAÇÃO DA 
PRODUÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA E DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE, CUMPRINDO 
ASSIM COM AS NORMAS E PORTARIAS MINISTERIAIS, EFETIVANDO A 
INTEGRAÇÃO DO SISTEMA DE INFORMAÇÃO E-SUS, E ENTRE DEMAIS SISTEMAS 
DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUE POSSIBILITE INTEGRAÇÃO. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 
748/2006. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 3353-2274. Edital: www.sume.pb.gov.br.  

Sumé - PB, 06 de Março de 2018 
DIMITRIUS LAURENT FERREIRA DA SILVA - Pregoeiro Oficial 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

  

  

  

  
PUBLICAR: 

 - Diário Oficial do Estado - 07.03.18 

 - Jornal A União - 07.03.18 

 - www.sume.pb.gov.br - 07.03.18 


